- Paralus sit ad insurgendum penes îpsum1%)) ... La această solie 
Trerdinand răspunde: «Quod Sacra Majestas Sua clementi animo 
accipit oblationem Vayeodae dloldaui, eumque more M ajorum Suo- 
rum Divorum Regum Hungariae în specialem tutelam et protec- 
tionemn, una cum ejus Provincia ac Regno suscipit, omnique eum 
gratia pro rerum ac temporum occasionibus liberaliter est 
prosecutura . ... Interim autem hortata est cum Majestas Sua 
ut bono, ac constanti sit animo, ac în fide, ct constantia sua 
erga Sacram Regiam Majestatem fortiter permaneat; in Thur- 
carum blanditiis, aut monitis non det locum, sed quemamodum 
obtulit more Majorum suorum Majestati Regiae Christianitati 
constanter ac fideliter servit... 1%)), 

91. Alexandruzăpușneanu la. 14552 se:închină:-teşilon. 
„902 Arhiy storicăi.1;“Ko, 35, pag. 92, col. 2 și 24 col. 1. 

15) Arhiva Istorică 1, 2, No. 321, pag. 152. 
15% Idem. pag. 153,

Bi 

Homagium et juramentum fidelitatis et Cai Bi i0- 

nis Petri Alexandri Palatini Moldaviae, pro se et successori- 

bus suis Sigismundo Augusto Regi, et Regno praestitum cu- 

prinde clausele următoare: «Nulla, etiam Pacta cum estraneo 

alique Domino, neque cum hominibus quibuscunque, et cuius- 

cunque fidei fuerint, aliqgua Foedera, et condictamina, faciam, 

e 
i 

et inibo de quibuscunque rebus sive meis privatis, sive ge-. 

neralibus, ad Terram videlicet Valachiae pertinentibus, ni- 

hilque omnino agam, et constituam cum Consiliariis meis 

sine consilio, consensu, et Mandato Sacrae Regiae Maujestatis - 

et Consiliariorum eius... Quod si etiam ad. haec . puncta 

superius descripta, alias aliguas conditiones Sacrae Regiae 

Majestati addere visum fuerit, îllas etiam recipere, et ju- 

ramento nostro corporali confirmare tenebimur». (Vezi Do- 

giel, 1, pag. 618 şi 619). — Dar această, închinare a fost 

făcută în taină, căci la 3 August 1553 (Inventarium, Litte- 

rae Turcicae, pag. 151) Soliman încheie la Constantinopol un 
10edus aequum cu acelaş Sigismund August şi în acest tratat 

se spune, că Sultanul «ldem palatino Valachiae, et sendziacis 

Bialogrodensi et Silistriensi mandatum est ut neminem versus 
regnum transire patiantur nisi mercatores et nuntios“. O dovadă, 

mai mult, că Lapuşneanu respectă Inchinarea faţă, de Turci, 

rezultă, din faptul următor: Cneazul Dimitrie Wiszniewieclki 

strânge ostaşi cu ajutorul ducelui Moscovei, al Leșilor şi al 

Cazacilor, pregătindu-se a năvăli în Moldova. Lăpușneanu în- 

științeuză despre aceasta pe Sultan.'%) Dacă inchinarea la, Leși 
ar fi fost serioasă, ar fi trebuit, ca Lăpuşneanu să se plângă